



Kadın Eserleri
Kütüphanesi ve
Bilgi Merkezi
Vakfı

ÖZEL ARŞİVLER KOLEKSİYONU



Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği

(19 Aralık 1949)

Kadın Hareketi Kuruluşu

TÜRK ÜNİVERSİTELİ KADINLAR DERNEĞİ ARŞİV FONU

© Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı. Tüm hakları saklıdır.

ARŞİV ÖZETİ

Arşiv Mekânı: Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı – Özel Arşivler Bölümü / İstanbul-Türkiye

Arşivin Yaratıcısı: Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği

Arşivin Adı: Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği Özel Arşivi

Bağışlama Tarihi: 4 Aralık 2015’te ilk bağış, 20 Ocak 2016’da ikinci bağış ve 31 Mayıs 2017’de üçüncü bağış yapılmıştır.

Arşivin Kapsadığı Dönem: 1951 - 2016

Arşivin Uzunluğu: 2,5 metre raf uzunluğu

Arşivin Bağışlanması/Sağlanması: Arşiv Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği Yönetim Kurulu üyeleri tarafından 4 Aralık 2015 tarihinde bağışlanmıştır.

Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği’nin Biyografisi:

Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği (TÜKD) 19 Aralık 1949 yılında Türkiye Cumhuriyetinin ilk ve önder üniversite mezunu kadınları tarafından kurulmuştur.

Kurucu üyelerimiz Süreyya Ağaoğlu, Sara Akdik, Şevket Fazıla Giz, Nüzhet Gökdoğan, Remziye Hisar, Nebahat Karaorman, Müfide Küley, Türkan Rado, Pakize Tarzi, ve Beraat Zeki Üngör hanımefendilerdi.

Kurucu üyelerden Prof. Sara Akdik Londra’ya yaptığı bir iş seyahatinde tesadüfen Uluslararası Üniversiteli Kadınlar Derneği (International Federation of University Women – IFUW) çalışanları ile tanışmış ve dernek hakkında bilgi toplamıştır. İstanbula döndüğünde arkadaşlarının da onayı ve desteği ile 19 Aralık 1949 tarihinde Üniversiteli Kadınlar Derneğini kurmuştur.

3/12/1953 yılında Bakanlar Kurulu kararı ile uluslararası faaliyet izni alan derneğimiz 1955 yılında Uluslararası Üniversiteli Kadınlar Federasyonu üyeliğine kabul edilmiştir.

Cemiyetler Kanununun 10. Maddesine göre İcra Vekilleri Heyetinin 3/12/1953 tarih ve 4/19 sayılı kararı ile 25/1/1954 tarihinde uluslar arası faaliyetine izin verilmiştir. Böylece TÜKD 1955 yılından sonra “Uluslar arası Üniversiteli Kadınlar Federasyonu”nun (IFUW) çalışmalarına asil üye olarak katılmaktadır.

Daha sonra TÜKD 5.2.1970 tarihinde Bakanlar Kurulu Kararı ile kamu yararına dernek hakkını kazanmıştır(Kararname). 04.08.1975'de Bakanlar Kurulu Kararı ile Türk adını almıştır. (Resmi Gazete).

TÜKD 2002 yılında da “Avrupa Üniversiteli Kadınlar (UWE)” birliğine de üye olmuştur.

İlk şubesi Ankara’da 1959 kurulmuş olan derneğin halen 15 ilde 21 şubesi bulunmaktadır. İller: İstanbul ve Ankara’da üçer, Antalya iki, Edirne’de Edirne ve Uzunköprü 2 şube olmak üzere, Adana, Bolu, Bursa, Edirne, Eskişehir, Gaziantep, Isparta, İzmir, Kastamonu, Kocaeli, Konya, Samsun’dur. 2015 yılında Yalova şubesinin kuruluşu için Genel Merkeze yapılan başvuru kabul edilmiş, şube kuruluşu için yetki verilmiştir. Olağan Genel Kurul yapılmaları beklenmektedir. *

*Bu biyografi aşağıda yer alan Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği’nin web sitesinden alınmıştır.

<https://www.tukd.org.tr>

Arşiv Özeti: Arşivde Derneğe ait tüzük ve yönetmelikler, afişler, anket ve formlar, yazışmalar, beyannameler ve bildirimler, biletler, broşür ve davetiyeler, dekontlar ve faturalar, kitapçıklar, başvuru ve üye formları, gazete kupürleri, haritalar, kartpostal ve tebrik kartları, takvimler, mektuplar, kartvizitler, raporlar ve programlar gibi pek çok belge bulunmaktadır.

Kimlik Numarası: 20001

Dil: Türkçe, İngilizce, Almanca, Fransızca, Çince

Özel Arşivin Kapsamı ve İçeriği: Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği Özel Arşivi’nde; kurumun farklı şubelerine ait tüzük ve yönetmelikler, afişler, anket ve formlar, yazışmalar, biletler, broşür ve davetiyeler, dekontlar ve faturalar, kitapçıklar, başvuru ve üye formları, haritalar, kartpostal ve tebrik kartları, takvimler, mektuplar, raporlar ve programlar, eğitim bursu başvuru formları ve bursiyer tabloları, kurumdakilere ait kartvizitler, teşekkür belgeleri, farklı yıllara ait beyanname ve bildirimler, sirküler, kuruma ait haberlerin yer aldığı gazete kupürleri, flama, flar, ayraç, rozet, kalem, anahtarlık, çanta, tişört ve yaka kartları gibi üç boyutlu materyaller ile Uluslararası Üniversiteli Kadınlar Federasyonu, Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu, Kadıköy Halk Eğitimi Merkezi, İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği, AK Parti İstanbul İl Kadın Kolları, University Women of Europe gibi pek çok kuruma ait çeşitli belgeler yer almaktadır.

Katalog Bilgisi: Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği Özel Arşivi’nin 2336 belgesi Esra Kazanbaş tarafından kataloglanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği, TÜKD, Uluslararası Üniversiteli Kadınlar Federasyonu, Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu, Kadıköy Halk Eğitimi Merkezi, İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği, AK Parti İstanbul İl Kadın Kolları, University Women of Europe, Nevin Gaye Erbatur

Fonun Kullanımı: Fonun üzerinde herhangi bir kısıtlama yoktur.